





ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLA SOLE" SENISE SCUOLA DELL'INFANZIA-SCUOLA PRIMARIA-SCUOLA SECONDARIA 1º GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE SEDI ASSOCIATE: CASTRONUOVO S. ANDREA - CERSOSIMO - NOEPOLI - S. COSTANTINO ALBANESE - TERRANOVA DI POLLINO SEDE RIONE SAN PIETRO - 85038 - SENISE (POTENZA) - WEB: WWW.ICNICOLASOLESENISE.EDU.IT PEO: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT PEC: PZIC885007@PEC.ISTRUZIONE.IT TEL. SEGRETERIA: 0973/58.40.05 - FAX 0973/58.41.96 - PRESIDENZA 0973/68.66.39

IST. COMP. "N. SOLE"-SENISE **Prot. 0002244 del 03/04/2025** IV-5 (Uscita) AI DOCENTI ALLA DSGA AL PERSONALE ATA AI GENITORI AL SITO WEB AGLI ATTI

e p.c.
AL SINDACO DEL COMUNE DI TERRANOVA DI POLLINO
AL SINDACO DEL COMUNE DI CASTRONUOVO DI SANT'ANDREA
AL SINDACO DEL COMUNE DI SAN COSTANTINO ALBANESE

AL PRESIDENTE ASS. "IL CIELO IN UNA STANZA"

AVV. F. IANNOTTA

Oggetto: Incontro formativo cyberbullismo, uso consapevole dei social e sicurezza informatica.

Si informa che in data 8 maggio 2025 alle ore 11:30 presso la palestra della sede centrale in Senise si terrà un incontro informativo con la polizia postale di Potenza sul cyberbullismo, l'uso consapevole dei social e la sicurezza informatica. La conferenza, della durata presumibile di circa un'ora, sarà tenuta dall'Ispettore Montano Antonio, coadiuvato dall'Ass. capo Satriano Pierangelo, della sezione operativa per la sicurezza cibernetica della Polizia postale di Potenza. All'incontro parteciperà, altresì, l'avv. F. Iannotta, presidente dell'Ass. "Il cielo in una stanza", che ha cooperato all'organizzazione dell'evento.

L'iniziativa, per ragioni di spazio ed efficacia comunicativa, viene rivolta alle classi prime della scuola secondaria dell'Istituto. I docenti vigileranno ed accompagneranno gli alunni secondo il proprio orario di servizio. La DSGA curerà l'organizzazione delle risorse Ata per la gestione dell'evento. L'animatore digitale curerà la predisposizione delle risorse audio-video per la buona riuscita dell'evento. Le docenti referenti per il bullismo e il cyberbullismo, Lista Lucia e Galasso Rosita, coordineranno i lavori in uno al sottoscritto.

La presente viene inviata ai Comuni sede dei plessi esterni affinché, data l'importanza dell'evento, verifichino la possibilità di disporre del trasporto scolastico per garantire la partecipazione degli alunni dei rispettivi plessi frequentanti le classi prime della scuola secondaria.

Il Dirigente Scolastico Prof. Avv. Francesco D'Amato

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)